
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI”

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN)
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422

e-mail: anic80300l@istruzione.it 
pec: anic80300l@pec.istruzione.it

www.icpolverigi.edu.it

                                      Albo online

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO DI CORRIERE ESPRESSO NAZIONALE PER  
L’ANNO  2023 -  CIG Z9B3ABB18C -

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, nella fattispecie l’art.32 comma 2 che prevede
che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformità  ai  propri  ordinamenti,  la  determinazione  a  contrarre,  individuando  gli  elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO l’art.36 del D.Lgs.50/2016 “Contratti sotto soglia”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO la  Legge  15  marzo  1997  n.  59 concernente  “Delega  al  governo per  il  conferimento  di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente
le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 concernente disposizioni integrative e correttive
al Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTA la necessità di questo Istituto di effettuare l’invio di fascicoli del personale e degli alunni ad
altre Istituzioni scolastiche, tramite spedizioni postali;

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007016 - 11/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

http://www.icpolverigi.gov.it/
mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT


CONSIDERATO  che  dal  02  gennaio  2023,  con  Poste  Italiane  non  è  più  possibile  effettuare
spedizioni tramite “bolgette” per prodotti eccedenti il peso di kg.2; 

CONSIDERATO  che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto
con caratteristiche eguali o comparabili con quelle oggetto della presente fornitura;

VISTA la proposta inviataci dalla Ditta Affiliato KIPOINT 281 Ancona “Luna Express di Farmanrava
Saideh  Sadat  assunta  nel  protocollo  con  il  n.  6060/VI.10  del  25/03/2023  e  sottoscritta  per
accettazione in data 11/04/2023;

Tutto ciò visto e rilevato
DETERMINA

Art.1 Oggetto

Di affidare alla Ditta Affiliato KIPOINT 281 ANCONA “Luna Express di Farmanrava Saideh Sadat per
l’affidamento per il servizio spedizioni corriere espresso nazionale per l’anno 2023.

Art. 2 Importo

L’importo per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 120,00 iva esclusa.

Art. 3 Responsabile del Procedimento
Ai snesi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Marta Bocci.

Il Dirigente Scolastico   
Dott.ssa Marta Bocci

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA


	Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN)
	Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422

		2023-04-12T13:02:30+0200
	MARTA BOCCI




